Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do 
artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pe-
la Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) 
R$ 1.294,18 (Um mil, duzentos e noventa e quatro reais e dezoi-
to centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 
16/06/2016; 2) R$ 3.351,13 (Três mil, trezentos e cinqüenta e um 
reais e treze centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distri-
buído dia 17/06/2016; 3) R$ 10.300,00 (Dez mil e trezentos reais) 
relativos ao FNAS- Piso Fixo de Média Complexidade- CREAS 
distribuído dia 10/06/2016; 4) R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatro-
centos reais) relativos ao FNAS- Piso Fixo de Média Complexida-
de- CREAS distribuído dia 10/06/2016; 5) R$ 6.750,00 (Seis mil e 
setecentos e cinqüenta reais) relativos ao FNAS- Piso de Transição 
de Média Complexidade distribuído dia 10/06/2016. Fernandópo-
lis, 17 de Junho de 2016. Maria Regina Aparecida Menis - Secretá-
ria Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda

[...]

Comunitária Amigos de Indiaporã – “Rádio 
Beira Rio FM” e dá outras providências. 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal de Indiaporã-SP,  autorizado a 
conceder Subvenção Social, no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), referente ao 
exercício de 2016, na forma do inciso I do § 3 º do art. 12 e do art. 16 da Lei Federal nº 
4.320/1964, à Associação Comunitária Amigos de Indiaporã/SP – “Rádio Beira Rio”, FM , 
entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº 02.527.808/0001-57, como forma de apoio

[...]

Administração Pública Municipal e estejam previstos no termo de convênio.   
   Art. 6º. Para acorrer às despesas decorrentes desta Lei, fica o Poder 
Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial no orçamento municipal 
vigente, no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), com recursos oriundos da 
redução de elementos de despesa, com a seguinte caracterização: 

02.05. secretaria Municipal de Obras e serviços Públicos 
15.452.0180.1012.0000 Pavimentação Asfáltica 

Ficha 086: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações

[...]

CIVIL LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de 

licenciamento de uso de software em contabilidade e folha de paga-
mento, incluindo Orientações e Suporte Técnico.

VIGÊNCIA: 03 (três) meses, a partir de 01 de junho de 2.016.
VALOR: R$ 1.763,29 (um mil, setecentos e sessenta e três reais e 

vinte e nove centavos) mensais.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações.
ORÇAMENTÁRIA:
031502 – ADMINISTRAÇÃO GERAL DO RPPS
09.122.0004.2085.0000 – MANUTENÇÃO DA ADMINISTRA-

ÇÃO GERAL DO RPPS
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P.J.

[...]

nal, n.º 1507 – Bairro Distrito Industrial I, na cidade de Santa Salete 
– SP – CEP: 15.768-000.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Show 
Pirotécnico “fogos” de artifícios em Comemoração ao Padroeiro do 
Município de Macedônia, conforme especificações constantes em 
anexo I.

VALOR: R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais).
PAGAMENTO: Após efetiva realização dos serviços.
AUTORIZAÇÃO: Prefeita Municipal – Lucilene Cabreira Gar-

cia Marsola.
DATA DA ASSINATURA: 01 de Junho de 2016.

Macedônia, 10 de Junho de 2016.
LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA

Prefeita Municipal